
7Stejnopis č.

č. smlouvy Objednatele [DIL/53/03/001762/2020J

(„Smlouva")

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

se sídlem:

CZ00064581

ZHOTOVITEL:

Ewing Public Relations, s.r.o.

Jankovcova 1603/47,170 00 Praha 7se sídlem:

49712331

CZ49712331

bankovní spojení: 48 18 43 323 / 0300

kontaktní osoba

(„Zhotovitel" a společně s Objednatelem „Strany", popřípadě každý samostatně „Strana")

Stránka 1 z 13

pracoviště: 

zastoupené:

bankovní spojeni: 

kontaktní osoba:

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA
GUE 
GA
G

zastoupen:

IČO:

DIČ:

IČO:

DIČ:

Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

Odbor projektového řízeni

Ing. David Blažek, pověřený řízením odboru projektového řízeni
Magistrátu hl. m. Prahy
00064581

27-5157998/6000

Vladimíra Jetenská

.111 lilii II lilii II lili
MHNPP078T35D

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(„občanský zákoník")

£
. i £

Smlouva o vytvoření strategické koncepce rozvoje projektového řízení 
Magistrátu hlavního města Prahy



Účel Smlouvy1.

1.1.

Předmět Díla2.

2.1.

2.2.

2.3.

Stránka 2 z 13

Smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu dle §31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu 
(„ZZVZ") s názvem „Analýza rozvoje projektového řízení MHMP" („Veřejná 
zakázka") mezi Objednatelem jakožto zadavatelem Veřejné zakázky a Zhotovitelem 
jakožto vybraným Zhotovitelem na základě hodnocení nabídek na Veřejnou zakázku.

Předmětem této Smlouvy je vytvoření strategické koncepce rozvoje projektového řízeni 
Magistrátu hlavního města Prahy na základě dostupných dat a jednání s pracovníky 
Objednatele, jejíž součástí bude i analýza současných procesů a projektů Odboru 
projektového řízení Objednatele - oddělení přípravy a realizace projektů, odděleni 
zprostředkujícího subjektu ITI, odděleni strategie a podpory podnikání a vytvořeni 
dlouhodobější strategie komunikace tohoto odboru. Předmět díla spočívá v realizaci 
následujících činností:

a) Provedení analýzy dílčích podkladů dodaných konkrétním oddělením Objednatele, 
jež definují strategické cíle činností, které jsou určeny strategickými dokumenty 
Objednatele a obsahují detailní popis vlastních činnosti Objednatele, včetně 
konzultací se zástupci Objednatele;

b) zjištěni příkladů dobré praxe získaných rešerší činností obdobných orgánů v dalších 
městech České republiky a ve vybraných zemích a městech EU;

c) zjištění potřeb cílové skupiny formou řízené diskuze nebo průzkumu;
d) vytvoření dokumentu popisujícího, jaké služby a proč by mělo odděleni své cílové 

skupině nabízet, a vytvořeni strategie komunikace těchto služeb s návrhem jejich 
realizace. Strategie v sobě musí zahrnovat návrh jak externí, tak i interní 
komunikace.
(„Dílo“).

Účelem této Smlouvy je příprava komplexní analýzy, zda Odbor projektového řízeni 

Objednatele nabízí své cílové skupině relevantní služby, a v případě, že ne, navrhnout 
správný mix takových služeb; a následně navrhnout způsob, jak tyto služby/činnosti 
Odboru projektového řízení vhodně distribuovat k cílové skupině, ale i k široké 
veřejnosti.

Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést na svůj náklad a nebezpečí Dílo a Objednatel 
se zavazuje provedené Dílo v souladu s touto Smlouvou převzít a zaplatit za něj 
Zhotoviteli dohodnutou Cenu Díla.



Termín a místo plněni:3.

3.1.

Milníky plnění, které je Zhotovitel povinen při prováděni Díla dodržet, jsou následující:3.2.

3.3.

Cena Díla4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Předání a převzetí Díla5.

5.1.

Stránka 3 z 13

Zhotovitel je plátcem DPH. DPH (ve výši 101.850 Kč, slovy: stojednatisícosmsetpadesát 
korun českých) bude účtována podle platných právních předpisu. Cena Díla včetně DPH 
činí 586.850 Kč, slovy: pěstsetosmdesátšesttisícosmsetpadesát korun českých.

Zhotovitel je povinen provést celé Dílo v souladu s podmínkami této a odevzdat je po 
řádném provedení nejpozději do tří měsíců od uzavření Smlouvy, či v termínu dle čl. 3.2 
písm. c) této Smlouvy, podle toho, který nastane později, s možností předčasného plnění.

Cena za provedení Díla bez přidané hodnoty (dále jen „DPH") je stanovena jako ve výši 
485.000 Kč, slovy: čtyřistaosmdesátpěttisic korun českých (dále jen „Cena Díla").

Cena Díla je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná. Pro vyloučení pochybností Strany 
uvádí, že Cena Díla zahrnuje veškeré (i nenadálé a Smlouvou nepředvídané) náklady 
Zhotovitele související s provedením Díla. Zhotovitel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 
2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolnosti. Jakákoli 
změna Ceny Díla je možná pouze v připadě, že je mezi Stranami sjednána písemně 
dodatkem k této Smlouvě.

Zhotovitel je při předání dokončeného Díla povinen vystavit Objednateli protokol o 
předáni a převzetí Díla, který musí být podepsaný osobami oprávněnými zastupovat

b) Etapa II: do 6 týdnů od data účinnosti Smlouvy předloženi návrhu Dika 
k připomínkám a doplňujícím dotazům Objednatele;

Místem plněni (předání a převzetí Díla) je sídlo Objednatele a v případě potřeby též jiné 
vhodné místo určené dle pokynu Objednatele.

c) Etapa III: předání dokončeného díla do 7 dnů ode dne obdržení připomínek 
Objednatele k návrhu Díla předanému dle Etapy II.

Cena Díla mimo jiné zahrnuje všechny náklady potřebné k úplnému a kvalitnímu 
zpracování Díla a jedno kolo připomínek a doplňujících dotazů Objednatele a jejich 
vypořádáni a zapracováni Zhotovitelem do návrhu Díla předaného dle Etapy II dle či. 
3.2 písm. b) této Smlouvy.

a) Etapa I: do 4 týdnů od data účinnosti Smlouvy předložení průběžné zprávy se 
základními parametry Díla;



5.2.

5.3.

5.4.

Platební podmínky:6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Stránka 4 z 13

Cena Díla bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury, která musí obsahovat 
údaje v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisu a § 435 občanského zákoníku, a další náležitosti stanovené touto 
Smlouvou (dále jen „Faktura").

Objednatel neposkytuje zálohy na cenu Díla. Cena Díla bude hrazena 
korunách.

Vlastnické právo k předmětu Díla nebo jeho části a veškeré nebezpečí škody na něm 
přechází ze Zhotovitele na Objednatele až protokolárním předáním Díla.

ve výši 40 % z cenyb) Faktura po dokončeni Etapy II dle čl. 3.2 písm. b) této Smlouvy
Díla dle čl. 4.1 této Smlouvy;

c) Faktura po dokončení Etapy III dle čl. 3.2 písm. c) této Smlouvy ve výši 40 % z ceny 
Díla dle čl. 4.1 této Smlouvy.

a) Faktura po dokončení Etapy I dle čl, 3.2 písm. a) této Smlouvy ve výši 20 % z ceny 
Díla dle čl. 4.1 této Smlouvy;

Objednatel uhradí cenu 
následujících částech:

Zhotovitele a Objednatele nebo jejich pověřenými kontaktními osobami. Bez protokolu o 
předání a převzetí Díla podepsaného oběma Stranami nelze považovat závazek 
Zhotovitele za splnění a Dílo za předané.

v českých

Forma předáni Díla: 2x v listinné podobě opatřené razítkem Zhotovitele a vlastnoručními 
podpisy zpracovatelů a lx v elektronické podobě ve formátu kompatibilním s programy 
Microsoft Word, Excel, Adobe Reader, nebo v (multi)mediálních formátech *.vob, *.jpg, 
*.jpeg apod. na nepřepisovatelném flash disku. Zhotovitel se v případě požadavku 
Objednatele zavazuje předat Dílo v elektronické podobě v tomto odstavci uvedených 
(multi)mediálních formátech též prostřednictvím datové schránky či jiných prostředků 
elektronické komunikace dle pokynu Objednatele.

Cena Služeb bude hrazena přímo na bankovní účet Zhotovitele specifikovaný v záhlaví 
této Smlouvy, nebo na jiný bankovní účet později písemně oznámený Objednateli a 
uvedený ve Faktuře. Cena se považuje za řádně uhrazenou okamžikem připsání 
příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

Dílo se považuje za dokončené, je-li zhotoveno bez vad, jsou-li řádně zapracovány 
připomínky a komentáře Objednatele.

Díla sjednanou dle této Smlouvy na základě Faktur, a to po



6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

a)

6.10.

Práva a povinnosti Stran7.

7.1.

7.2.

7.3.

Stránka 5 z 13

Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy.

Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy.

Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnu.

Přílohou faktury dle čl. 6.4 písm. c) této Smlouvy bude protokol o předání a převzetí Díla 
dle čl. 5.1 této Smlouvy.

Objednatel je oprávněn Zhotoviteli udílet pokyny k provádění Díla a Zhotovitel 
je takovými příkazy vázán. Jsou-li příkazy Objednatele nevhodné, je Zhotovitel povinen 
na to Objednatele písemně upozornit. Nevhodný pokyn Objednatele ani příkaz k použiti 
zřejmě nevhodných věcí však nezakládá právo Zhotovitele odstoupit od této Smlouvy, 
a to ani za předpokladu, že na nevhodnost pokynů či věci Objednatele upozornil.

Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zda je Dílo prováděno v souladu s touto 
Smlouvou. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli řádný výkon tohoto práva. 
Zhotovitel je povinen v rámci přípravy a zpracováni Díla průběžně spolupracovat 
s Objednatelem a jím pověřenými osobami.

Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla všechny právní předpisy, normy či jiná 
pravidla týkající se předmětu Díla, a to včetně předpisů, norem Či jiných interních 
pravidel Objednatele.

Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat minimálně tyto údaje:

označení Objednatele a Zhotovitele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní spojení 
a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně 
spisové značky,

b) předmět a číslo Smlouvy,
c) číslo faktury, den vystavení Faktury, datum splatnosti, den uskutečněni plněni 

a fakturovanou částku,
d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost Faktury.

V případě, že Faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn Fakturu vrátit Zhotoviteli 
k opravě. Splatnost opravené Faktury musí být stanovena opět na minimálně 30 dnů.



7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

Práva a povinnosti z vadného plněni8.

8.1. Zhotovitel ručí za to, že Dílo bude:

8.2.

8.3.

8.4.

Stránka 6 z 13

Zhotoviteli vznikají povinnosti z vadného plnění u vad, které budou zjištěny v době 2 let 
ode dne předání Díla Objednateli.

vlastní odpovědnost, 
realizaci Díla, budou při

Oznámeni vad musí být zasláno Zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V pochybnostech se má za to, že oznámení vad bylo Zhotoviteli doručeno třetího 
dne po odeslání. V oznámeni vad musí být vada popsána.

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem a na
Zhotovitel i jeho poddodavatelé, jsou-li oprávněni podílet se na 
provádění Dila nebo jeho části postupovat s potřebnou odbornou péčí. Věci, práce 
a služby, které jsou předmětem Díla nebo jeho části Zhotovitel dodá nebo provede 
v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo řádně provedené Dílo odpovídající 
podmínkám stanoveným touto Smlouvou a účelem jeho použití.

Zhotovitel nesmi výsledek své činnosti, která je předmětem Díla, poskytnout úplatně ani 
bezúplatně jiným osobám než Objednateli.

Zhotovitel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění předmětu Smlouvy požadovat 
dodatečné informace nebo dokumenty, které bude považovat za přiměřeně důležité pro 
to, aby mohl zajistit kvalitu, včasnost, úplnost a přesnost provádění Díla. Tím není 
dotčena povinnost Zhotovitele řídit provádění Díla tak, aby jakékoli požadavky 
na Objednatele byly vzneseny v dostatečném předstihu.

V případě, že Objednatel nedodá Zhotoviteli i přes jeho včasný požadavek správné 
a úplné informace v podstatných otázkách dotýkajících se provádění Díla, nebo 
neposkytne včas a řádně požadovanou asistenci či materiály podle podmínek této 
Smlouvy, Zhotovitel v odpovídajícím rozsahu neodpovídá za případné prodlení nebo 
za vady svých služeb. Zhotovitel může v takovém případě požádat písemně Objednatele 
o prodloužení terminů dle čl. 3.1 a 3.2 Smlouvy o dobu prodleni Objednatele, přičemž 
Objednatel nebude svůj souhlas s žádosti bezdůvodně odmítat či oddalovat.

a) provedeno se znalosti a péči, která je očekávána od poradců, kteří mají požadované 
znalosti a relevantní zkušenosti pro provedeni takového Díla;

b) poskytnuto zcela objektivním nestranným a profesionálním způsobem, 
neovlivněným jakýmkoliv konkrétním obchodním zájmem Zhotovitele, bez 
návaznosti na obdržení nějakých odměn od jiné strany než je Objednatel.

Dílo má vady, jestliže provedeni Díla neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, účelu 
Díla, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou a obecně závaznými 
předpisy.



8.5.

8.6. zaplacení smluvní pokuty

f
8.7.

8.8.

9.

9.1.

9.2.

Výše smluvních pokut podle této Smlouvy se počítá vždy z celkové ceny Díla bez DPH.9.3.

9.4.

9.5.

10.

10.1.

Stránka 7 z 13

Zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od jejího 
doručení.

Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti Ceně 
Díla.

Žádá-li Objednatel odstranění vady, je Zhotovitel povinen vadu odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení vady Zhotoviteli, 
pokud Strany písemně nedohodnou v konkrétním případě lhůtu jinou.

Licenční ujednáni

Vznikne-li anebo bude-li užito v souvislosti s plněním této Smlouvy autorské dílo 
ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve zněni pozdějších 
předpisů („AutZ"), uděluje Zhotovitel Objednateli dnem předání Díla bezúplatně 
výhradní oprávnění takové autorské dílo užít v původní i změněné podobě, 
v neomezeném územním a množstevním rozsahu, pro jakýkoliv způsob užití

Při prodlení Zhotovitele s předáním Díla dle čl. 3 této Smlouvy zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z maximální ceny předmětu plnění včetně 
DPH stanovené v čl. 4 této Smlouvy za každý započatý kalendářní den prodleni až do 
řádného splnění této povinnosti. Smluvní pokuta z tohoto titulu nesmi v souhrnu 
přesáhnout 20 % Ceny Díla.

Nároky z vad Díla nemají vliv na 
a náhradu škody.

nárok Objednatele na

O odevzdáni nového plněni v rámci odstranění vady a o právech a povinnostech z vad 
tohoto plnění platí ustanovení Smlouvy, která se týkají místa a způsobu plnění 
a uplatňování práv z vad. O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady 
se sepisuje nový protokol o předání a převzetí.

Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při 
uplatnění práv z vadného plnění. Právo na náhradu těchto nákladů může Objednatel 
učinit v zákonné promlčecí době.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v plné 
výši, která mu vznikne nedodržením terminu předání Díla nebo vadným plněním Díla 
nebo jeho části Zhotovitelem.

Smluvní pokuty



10.5.

10.6.

10.7. Zhotovitel odpovídá

10.8.

Stránka 8 z 13

Zhotovitel zajistí případný nezbytný souhlas třetích osob, které užil k plnění jeho 
povinnosti z této Smlouvy, s výše uvedeným a s postupováním tohoto oprávnění na třetí 
osoby v rámci postoupení Licence či udělení pod licence.

za dodání veškerých autorských děl, které jsou předmětem plněni 
této Smlouvy, bez právních vad. Zhotovitel ve všech případech odpovídá za případné 
porušeni práv duševního vlastnictví třetích osob Objednatelem v důsledku řádného 
užívání autorských děl, k nimž udělil nebo zajistil Objednateli oprávněni. V případě, 
že k autorským dílům uplatní právo jakákoliv třetí osoba, zavazuje se Zhotovitel 
nahradit Objednateli veškerou újmu takto způsobenou, jakož i náklady vynaložené na 
obranu práv Objednatele. Zhotovitel se v takovém případě dále zavazuje na svůj náklad 
poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv.

10.4. Licence zahrnuje oprávnění Objednatele autorské dílo zveřejňovat, upravovat (včetně 
dopracováni), měnit, spojit s jiným dílem či zařadit do díla souborného, zpracovávat 
(včetně překladu), a to i prostřednictvím třetí osoby, uvádět autorské dílo na veřejnosti 
pod svým jménem a dokončovat nehotové autorské dílo.

a k jakémukoliv účelu, v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv 
a v souladu s dalšími podmínkami této Smlouvy („Licence").

Zhotovitel prohlašuje, že před uskutečněním této Smlouvy neposkytl žádné třetí straně 
oprávnění k autorským dílům vytvořeným pro Objednatele na základě této Smlouvy 
v jakémkoliv rozsahu, který by zasahoval do práv nabytých Objednatelem v souladu 
s touto Smlouvou, autorská díla nezasahují do práv třetích osob a že je oprávněn 
vstoupit do povinností vyplývajících z této Smlouvy.

V případě, že při provádění díla bude třeba užít autorské dílo, k němuž není Zhotovitel 
oprávněn vykonávat majetková práva, zavazuje se Zhotovitel zajistit si oprávněni 
k výkonu těchto majetkových práv od oprávněných třetích osob, včetně práva 
poskytnout k těmto autorským dílům podlicenci a licenci postoupit. V takovém případě 
Zhotovitel ve vztahu k těmto autorským dílům třetích osob uděli Objednateli podlicenci 
ve stejném rozsahu a za stejných podmínek, za jakých Zhotovitel (pod)licenci od třetích 
osob získal („Licence třetí osoby").

10.2. Objednatel není povinen Licenci využít. Strany se v této souvislosti dohodly 
na vyloučení ustanovení § 2378 a násl. občanského zákoníku upravující právo 
Zhotovitele odstoupit od Licence pro nečinnost Objednatele.

10.3. Objednatel je oprávněn v rozsahu Licence udělit podlicenci anebo Licenci postoupit 
jakékoliv třetí osobě bez omezeni, a to i za úplatu, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí. 
O udělení podlicence nebo jejím postoupeni není Objednatel povinen Zhotovitele 
informovat.



10.9.

Náhrada újmy11.

11.2.

11.3.

Důvěrnost informaci12.

12.1.

a) informace, které jsou veřejné přístupné, nebo

Stránka 9 z 13

Nedohodnou-li se Strany jinak, škoda či újma způsobená nesplněním povinnosti z této 
Smlouvy se nahrazuje v penězích.

Odměna za poskytnuti Licence a Licence třetí osoby je zahrnuta v ceně Díla a Licence 
a Licence třetí osoby jsou tak Objednateli uděleny bezúplatně.

Zhotovitel se zavazuje po dobu trváni smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost ovsech informacích, které se dozvěděl 
v souvislosti s realizaci předmětu této Smlouvy u Objednatele a nesmí je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu Objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této 
Smlouvy, ledaže se jedná o:

10.10. V případě, že při plnění této Smlouvy dojde k vytvoření databáze ve smyslu § 88 AutZ, 
přísluší dle § 89 AutZ práva pořizovatele k takové databázi Objednateli.

10.11. Licence dle této Smlouvy se použije v maximální možné míře připuštěné českým právem 
nejen na autorské dílo, ale také na jakékoliv výsledky předmětů práv k nehmotným 
statkům včetně know-how, vynálezů, ochranných známek, užitných vzorů, 
průmyslových vzorů, zlepšovacích návrhů apod., které Zhotovitel vytvoří v rámci 
provádění Díla („předměty práv k nehmotným statkům"). Zhotovitel tak tímto 
bezúplatně uděluje Licenci rovněž k předmětům práv k nehmotným statkům.

10.12. Zhotovitel je oprávněn užívat duševní vlastnictví Objednatele, zejména ochranné 
známky a nezapsaná označení, které mu bude pro účely plnění předmětu Smlouvy 
předáno pouze v přímé souvislosti, v rozsahu a výhradně pro účely provádění Díla.

Použije-li Zhotovitel při plnění povinnosti ze Smlouvy poddodavatele či jinou třetí 
osobu, nahradí újmu jimi způsobenou stejně, jako by ji způsobil sám, a to bez ohledu 
na to, zda se taková třetí osoba zavázala provést určitou činnost samostatně.

10.13. Zhotovitel předá Objednateli veškerou dokumentaci a přípravné materiály k autorským 
dílům dle čl. 10 této Smlouvy v elektronické podobě v obvyklém výstupním formátu a, 
bude-li to proveditelné, i jako 1 výtisk v listinné podobě.

11.1. Vylučuje se povinnost Objednatele nahradit Zhotoviteli újmu, kterou nebylo možno 
v době uzavření této Smlouvy rozumné předvídat. Rovněž se vylučuje povinnost 
Objednatele nahradit Zhotoviteli nemajetkovou újmu ve smyslu § 2971 občanského 
zákoníku.



12.3.

Ukončení Smlouvy13.

13.1.

13.2.

Stránka 10 z 13

Strany mohou ukončit Smlouvu kdykoli před jejím úplným splněním na základě 
písemné dohody obou Stran.

b) případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.

12.2. Povinnosti dle předchozího ustanovení tohoto článku trvají po celou dobu trváni této 
Smlouvy, jakož i po jejím ukončení.

Pro vyloučeni pochybnosti Strany odlišně od § 2004 občanského zákoníku sjednávají, 
že Objednatel může v jakékoliv fázi plnění Smlouvy odstoupit od Smlouvy ohledně

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví obecně závazné 
právní předpisy nebo v následujících případech tato Smlouva:

a) pokud dojde k podstatnému porušeni jakékoli povinnosti Zhotovitele uvedené 
v této Smlouvě. Pro účely odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušeni 
povinnosti Zhotovitele považuje zejména:
• prodleni Zhotovitele s předáním Díla nebo kterékoli jeho části delším než 15 dnů;
• dodáni Díla s vadami znemožňujícími užití Díla Objednatelem ke stanovenému 

účelu;
• případ, kdy Zhotovitel opakovaně (nejméně 2x) porušuje smluvní povinnosti 

či provádí Dílo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu ani 
v přiměřené náhradní Ihútě poskytnuté Objednatelem;

b) proti Zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční nebo exekuční řízeni;
c) v případě, kdy třetí osoba uplatni jakákoli práva k Dílu, která jsou v rozporu 

s Licenci udělenou Objednateli dle této Smlouvy a pravomocným soudním nebo 
jiným úředním rozhodnutím ji tato práva budou přiznána, nebo v této souvislosti 
bude Objednateli uložena jakákoli povinnost omezující jeho výkon licenčních práv 
k Dílu dle této Smlouvy;

d) v případě, že bude u Zhotovitele či v jeho poddodavatelském řetězci odhaleno 
závažné jednání proti mezinárodně deklarovaným lidským právům či mezinárodně 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům, oboji ve smyslu Národního 
akčního plánu pro byznys a lidská práva vydávaného vládou České republiky.

Strany se zavazují, že ziská-li Strana od druhé Strany jakékoli osobní údaje, bude s nimi 
nakládat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, případně 
dle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.



1

13.3.

13.4.

Další podmínky a závěrečná ujednání14.

14.1.

14.2.

Stránka 11 z 13

Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v léto Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svoleni k jejich užití a zveřejněni bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví právní předpisy 
nebo tato Smlouva.

V případě, že v souvislosti s odstoupením budou Zhotoviteli uhrazeny náklady, které 
v souvislosti s prováděním Díla do doby odstoupení vynaložil, je povinen předat 
Objednateli rozpracované Dílo ve stavu rozpracovanosti ke dni odstoupeni a umožnit 
mu jeho další užití. K tomuto dni uděluje Zhotovitel Objednateli výhradní’ Licenci 
k rozpracovanému Dílu v rozsahu dle článku 10 této Smlouvy.

Strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a její 
text.

14.3. Strany výslovné sjednávají, že uveřejněni této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

celého plněni, a to i tehdy, bylo-li Dílo již zčásti provedeno. V takovém případě 
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli jím řádně prokázané, účelně a nezbytně 
vynaložené náklady, které Zhotovitel v souvislosti s prováděním Díla do té doby 
vynaložil.

Objednatel je současně oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udáni důvodu, 
a to s výpovědní dobou v délce čtrnáct (14) dní, která začíná běžet prvním dnem 
po doručení výpovědi Zhotoviteli. V případě ukončení Smlouvy výpovědí Objednatele, 
je Zhotovitel povinen Objednateli předat tu část Díla, jež byla provedena na Díle 
do okamžiku uplynutí výpovědní doby. Objednatel je v takovém případě povinen 
zaplatit Zhotoviteli poměrnou část Ceny Díla, a to za činnosti provedené na Díle 
a předané Objednateli do okamžiku uplynuti výpovědní doby.

13.5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká povinnosti na zaplaceni smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud dluh již dospěl, ani práva na náhradu újmy.

14.4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdéjšich předpisu, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této



14.5.

14.6.

14.7.

14.9.

Stránka 12 z 13

Smlouvě byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají.

Tato Smlouva je vyhotovena 
a jeden Zhotovitel.

14.10. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemné, a to v případě změn 
Smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Stranami.

14.11. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Stran. 
Účinnosti pak nabývá dnem jejího uveřejnění v Registru smluv ve smyslu bodu 14.3 této 
Smlouvy.

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

Pro případné spory Strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele.

14.8. Právní vztahy Stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, zejména ustanoveními o smlouvě o dílo.

Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 
případných poddodavatelů.

ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel

14.12. Strany prohlašuji, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzuji svými vlastnoručními 
podpisy.



30- / lotoV Praze dne V Praze dne

i

Za Obii Za Zhotovitele:

Ing. David Blažek

pověřený řízením odboru projektového řízení

_?0. I ÍVV Praze dne

Stránka 13 z 13

VnMMHh o


